
 
 

DIREZIONE RICERCA, INTERNAZIONALIZZAZIONE E INTERAZIONE CON IL TERRITORIO 
SETTORE RICERCA E ALTA FORMAZIONE 

UFFICIO POST-LAUREAM 
 
 

   

Il Responsabile del Procedimento 
dott.ssa Simona DEL VECCHIO 

Il Responsabile del Settore 
dott.ssa Antonella PALERMO 

 

D. R. n.1244/2025 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO il Regolamento di funzionamento della Scuola di Specializzazione in “Beni 

Architettonici e del Paesaggio”, emanato con D.R. n. 183 del 17.05.2016; 
CONSIDERATO che con verbale del Consiglio della Scuola di Specializzazione del 

05/11/2025, le specializzande STEFANO Francesca (coorte 2019/20) e 
DELFINO Mariadina (coorte 2020/21) sono state ammesse a sostenere 
l’esame finale nella sessione di dicembre 2025; 

PRESO ATTO che nel predetto verbale il Consiglio ha stabilito che l’esame finale di cui in 
parola si terrà in data 10/12/2025; 

ACCERTATA la regolarità delle carriere delle predette specializzande; 
VISTO  il predetto verbale del Consiglio della Scuola contenente la proposta di 

Commissione per l’esame finale delle suddette specializzande; 
PRESO ATTO della necessità di nominare la Commissione  

 

DECRETA  

 
Art.1  
La Commissione per l’esame finale della Scuola di Specializzazione in Beni Architettonici e del 
Paesaggio – sessione di dicembre 2025 è così composta: 
 
Membri effettivi: 
 
• Prof.ssa Monica LIVADIOTTI (PO CEAR-11/A) - Presidente 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari; 

 

• Prof.ssa Roberta BELLI (PA ARCH-01/D) 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari; 

 

• Prof. Rossella DE CADILHAC (PA CEAR-11/B) 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari; 

 

• Prof.ssa Valentina CASTAGNOLO (PA CEAR-10/A) 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari; 

 



 
 

DIREZIONE RICERCA, INTERNAZIONALIZZAZIONE E INTERAZIONE CON IL TERRITORIO 
SETTORE RICERCA E ALTA FORMAZIONE 

UFFICIO POST-LAUREAM 
 
 

   

Il Responsabile del Procedimento 
dott.ssa Simona DEL VECCHIO 

Il Responsabile del Settore 
dott.ssa Antonella PALERMO 

 

• Prof. Aguinaldo FRADDOSIO (PA CEAR-06/A) 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari; 

 

• Prof. Nicola MARTINELLI (PO CEAR-12/B) 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari; 

 

• Prof.ssa Valentina SANTORO (Ricercatore CEAR-11/B) 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari. 

 
Membri supplenti:  
 
• Prof. Gabriele ROSSI (PO CEAR-10/A) 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari; 

 

• Prof. Antonello FINO (Professore a contratto) 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – Politecnico di Bari. 

 

Art. 2 
La seduta si terrà in presenza il 10/12/2025 alle ore 15:30, presso l’Aula Consiglio del 
Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design. La Commissione valuterà l’eventuale 
richiesta di svolgimento della seduta da remoto, nel caso di impedimento oggettivo e motivato. 
 
Art. 3 
Per l’espletamento delle funzioni della suddetta Commissione non è previsto alcun compenso. 
              
                
Bari,  10.11.2025         
 
          Il RETTORE 
                                Prof. Ing. Umberto FRATINO 


		2025-11-10T08:29:14+0000
	Fratino Umberto




